De litera

Hoc est de scientiis et virtutibus quae sunt bona gratuita. cum enim in virtutibus sit quodammodo emulatio deitatis. id est domare vicia. inde dicitur dicebas. **A**lbumenius dicitur est a quodammodo atheniensis hymeneo nomine. qui felicitas vestra est nuptialis. siquidem hymeneus atheniensis inueniens amorem cuiusdam forma paris nobilitatis superioris inarsarat. sed ob generis imparitatem repulsam passus inter virgines virginali habitu conuerstans. et a piratis inter virgines captivatus. et tandem vir est dephesus. ad suos remissus est. ut per gentes virginum ea rurum facile nascietur. vel dicat redditum. ea tamen legavit ei quia pateret ut cōingio pcederet. pcederet. reditum virgines. fit ille voti sui cōpos. salua lege sinereditis. **N**on innolevit pueritudo. ut quicunque nuberet. eum tamē deū nuptiarum inuocaret. qui felicitas amore suo vissit. **H**ymeneus autem quicunque ponit. per nuptias. quicunque per coitu. et inter pteras dormiens. sicut hugo. Et ut dicit pap. dñi vel dei quod pagani deos afferunt. olymbo boies fuisse. pdm. et per viuiscium quod vita sua post mortem coli ceperunt. i. quod etiam laudes prope carnia posuerunt et in celos eos sustulerunt. **N**on quod rurum inuenientes artium et cultus repperunt. ut esculapius medicinam fuerunt etiam viri fortes aut vibius editores. quibus mortuis homines quod eos dilexerunt simulacra finiterunt ut haberent aliquid ex imaginum pteplatiōe solatinum. sed paulatim hōnōr p̄suadētib⁹ demoni⁹ ita in posteros irrepli. ut quod illi per sola nominis memoria honorarentur. successores deos extimaret atque coleret. **H**oc etiam innuit in h. sapientie ca. xiiij. de hoc vide in iupiter.

Hymeneus nei. pnl. pdm. **O**nus. **N**aior. **H**ymeneus adē in illi gra lector. **H**e omus. **E**cce vacat hymeneo et ignib⁹ aetia sumat. Vide in hymen.

Hymnicanus ni. qui canit hymnos et pponit ab hymn⁹ et cano. et cor. ca.

Hymnidus ca. cu. qui dicit hymnos. **N**on in quodammodo omel. Ibi chorus angelorum hymnidici. i. laudes dei dicentes. et cor. di. licet pponat ab hymn⁹ et dico cis. tenet vero natura huius ppteriti dixi quod naturaliter cor. pmā. ut ostensum dico cis.

Hymnigraphus pba. pbū. hymnoꝝ scriptor. vñ hōymnographia pbie. hymnoꝝ descripto. et cor. gra.

Hymnologus qui quicunque loquitur de hymno ab hymn⁹ et loquor pponit et cor. lo. **H**e p eodē hymnologus ga. gū. ab hymn⁹ et logos. **N**on hōymnologia gie. hōymo vel laus de hymno.

Hymnus ab hymn⁹ dñi hymniso fas. et hymnus onis. ambo plaudare. vel hymnos cantare.

Hymnista ste. cō. ge. est qui facit vel cantat hymnos. et dñi ab hymn⁹ ni.

Hymniso fas. in hymnus nis. vide.

Hymnulus li. di. pūus hymn⁹.

Hymnus ni. mas. ge. i. laus dei cuius canticum. Proprie enim hymnus canticum est. cōtinēs laudes dei. **S**i ergo sit laus et non sit dei. non est hymn⁹. **S**i sit laus et non canticum non hymn⁹ est. **S**i ergo sit laus dei dñi. et canticum. et tunc est hymn⁹ cui pteratrum est trema. que sit carmina lamenti et funeris.

Hoc quodammodo mensura est. s. sextari⁹. et est indecli.

Hymnus nis. nini nire. nitū. p geminū. eqꝝ ē. **H**iere. v. **U**nusqꝝ ad vrores primi sui hinniebat. et cōpo. cu ad eis cō. et fit ad hinnio nis. i. valde hinnire. et cohincio nis. sicut hinnire. et est neu. cu oīb⁹ suis ppo.

Hinnitus tui tui. p geminū n. clamor est eqꝝ et pducit n. et derivat ab hinnio nis. **J**ob. xl. Aut circundabit collocatio hinnitū.

Hic bias. ani are. i. os apire. et est tractus a feris. quatuor auditas oris optione mōstrat. **N**on et pponit quicunque per te siderare. et quicunque pdeficere. et est tractus a canib⁹ quod est deficere. et p fatigari etiam ponit. quod sicut tractus est a canib⁹. et p rupi. etiam ponit vel p scindi. vel apiri quicunque res sit. et ppo. cu in. et dñi mōbi as. et est neu. cu oīb⁹ suis ppo. et ab his derivat hiat⁹ tuis tui. i. fissura aptio est pumptio terre. pfecta q̄si sit. s. pproptre hiatus est oris hoīs

H ante J

Aptio. **I**te scias quod hiatus est quodammodo vicis quod patinet sub barbarismo. vñ dicit **D**onat. **F**init autem barbarismi per hiatus. et dicuntur hiatus. quoties donec vel ples vocales. p nunciatur sil. ut musa amabit. vel muse aonides.

Hir. vigil interpretatur.

Hircania nie. dñi quodammodo silua quod subiacet scythie. vñ hec hircania nie. dñi quodammodo regio illi silue adiacēs. et bichyr canus na nū. pnl. pdu. **E**t hyrcan⁹ nia nū. **A**urora. Post annos ples hyrcan⁹ surripit vñ.

Hircinus. ab hircus dñi hircinus na nū. pnl. pdu. **E**t hircinus sa sū. in eodem sensu. qui est fetidus in star hirci. qui quodammodo corpore fetido fetet. et pdu. ci. **H**ircin⁹ etiam est possessio de hircus.

Hircus ci. in hircus est.

Hirquin⁹ li. di. mas. ge. puer libidinosus et lascivus. ut hircus. et qui oculos sp retorquet ad angulos ex numia lascivus. **E**t teruias ab hirc⁹ vel hirquus.

Hirquus qui. mas. ge. hōm suetoniū est oculorum angulus ubi putredo colligit. **E**t qui ex nimia lascivus et luxuria solēt quodammodo oculos retorquere ad hirquos. in de dñi hircus ci. caper. s. animal lascivum et petulcum et feruēs se p ad coitū. **C**uius oculi ad libidinem in trāsuersuz aspiciunt. et ad hirquos retorquent. et inde dictus est hircus. **D**icitur. n. in naturali historia hircus ita esse libidinosos ut in indignis si videat aliquis coētates ut in eos impetu faciat. et inde hircal⁹ li. vel hirciolu sli. dimi.

Hirsutus ta tu. i. asper pilis. vel pilosus ut hirc⁹. vnde hirsutus ta tu. p syncopā p hirsutus ta tu. **V**n de sc̄o ioanne dñi. Prebuit hirtū tegimē camel⁹ artubo sacris. **P**roprie quodammodo hirsut⁹ cu pili errecti extat. et pducit pnl. hirsutus. et derivatur ab hircus ci.

Hirtus. in hirsutus vide.

Hirudo dinis. i. sagittula. et dñi ab herero res. qui carnem adhucereat et pdu. ru. **V**n hora. **M**issura cutēz nisi plena crux hirudo. vñ hirudineus nea neū. et hirudo dinus na. nū. in eodem sensu. **I**nuenit hōhirudo dinis. p n. p quadammodo aue. vñ hōsus. **A**les hirudo volat. nat hirudo agitat arundo. vel sic. **C**atat hirudo fugit hirudo crescit arundo.

Hisco scis. incho. quod deberet facere hiasco ab hisio as. addita co. sed cā vitādi hiatū facit hisco. **E**t cōpo. cu te. et dñi debisco scis. i. valde vel teo: suz hiscere. **I**nde debiscens entis.

Hispaniensis in hispanus vide.

Hispanus fuit quodammodo rex editoris hispanie. vñ dicta est hōispania nie. et hinc hispanus na nū. gentile et possessio. et hic et hōispaniensis et hōse. gentile. **E**t hōs sex. p uincias. s. terra conēsem. cartaginē. lusitanā. galice am. beticā et trāsfretū in regiōe affrice tingitamam. et sunt due hispanie. s. cōterior qui in septētrionali plaga a pirenio vsq ad cartaginē porrigitur. **A**lterior que in medio a celtiberis vsq ad galicanū fretū extēditur. **C**ōterior autem et vltior. dicta est q̄si citra vel vltra. **S**ed citra q̄si citra terras et vlt̄ra vel q̄ vlt̄ra sit. vel qui non sit post hāc villa alia terra.

Hispidus. ab hircus dñi hispidus da dñi. i. asp. setos⁹. pilosus. hirsutus. s. q̄lidus. et cor. pnl. hispidus.

Hister stri. mas. ge. fluminis est qui et danubius dñi. vnde histri dicti sunt. **S**i quodammodo de colcho insula quodammodo missa ad psequendas argonautas in ponto intrauerunt histri. fluminis et ide a vocabulo amnis quo a mari recesserunt histri dicti sunt. **I**n de hec histria stri. dicta est terra quā incoluerunt. **H**unde histri stra stri. gentile. **E**t hōhistrix cis. quodammodo animal quodammodo spinosū. qui in terra illa abundat. et pdu. stri.

Histerion. i. gesticulari.

Historia. Historia interpretatur videre vel cognoscere. vnde hec historia. **A**ntiquitus enim nullus scriberat histri oriam nisi qui interfuerint et ea que scribenda essent. vidisset. **G**el ideo dicitur historia ab historiis.

bb

De litera

q; dñ p̄terita ad nr̄am memoriam et noticiā reducit, ē
aut̄ hystoria res gesta a memoria homīm. ppter et usū
tē remota. In nro tñ v̄su. et si nup̄ v̄ aliquātulū retro
res gesta sit, tñ dī historia. Int̄ historiola le. dimi. et
p̄ cōpositiōem historiographus p̄bi. descripto; histo-
riaz. Un̄ h̄ historiographia phie. histōrie descriptio.
Ethistoriographo as. i. historiaz describere. v̄l depin-
gere designare. Et in codē sensu historios. et sūt acti-
ua. et cor. pn̄l. historia.

Historicus ci. q̄ historiā describit v̄l narrat. et cor. ni.
et p̄t adiectiu; declinari.

Historiographus. pn̄l. cor. in historia ē.

Histro ab histerio qd̄ ē gesticlari dī h̄ histrio onis.
q̄l̄ histri. i. gesticulator. i. oculator. q̄ diuersos gest̄
et habit̄ hoīm scit rep̄sentare. Un̄ histrones dicebā
tur rep̄sētatores coediap̄ qui in recitatiōe laruas sue
faciei apponētes rep̄sētabāt habit̄ et gest̄ diuersor̄.

Histrī cis. in hister vide.

Hulcusca cūz. i. hians. spissus. rimosus. et dī ab bio-
bias. In estate terra ē hulca. cū ē fissa et ramosa calo-
re solis. et cōpo. semibulbus ca. cū. aliquātulum biās.
apertus ex pte.

ante D

Hoc ē. et id est. sūt due p̄tes. Et ad h̄ intelligēdā nō
q̄ noīa apponūs cū h̄bis p̄ oēs casus excepto ntō r̄tō
vt dixi in t̄cia p̄te in ca. de figura cōposita noīs. An̄
patet q̄ cū dī. Marcus. i. tulli. vel marcus h̄ tullius
Id ē. vel h̄ ē. nō p̄t cē dictio p̄posita. q̄ p̄stat ex ntō
et verbo. et iō nō sūt cōdictiōes expositiue. vt qdā pu-
tauerūt. q̄ nec etiā talis species cōluctioni innēta ē. et
sic dicēdū ē q̄ sūt orōnes expositiue et nō dictiōes cō-
posite. Et illud p̄nomē h̄ venit demōstratiue. et h̄ p̄-
nomē id relative. et respic̄t intellectū p̄cedēt termini
et nō sup̄positū. et iō sumit̄ in neu. ge. et in singlari nu-
mero.

Hodie adū. t̄pis. i. h̄ die. Et p̄ sp̄ ponis. et cōpo. ex h̄
et die. In̄de hodiern̄ na n̄. et p̄du. e. die cū oīb̄ suis
cōpositis. vt hodie et p̄die. q̄tidie.

Homerocētōas. Hiero. i. ep̄la ad paulinū dī. Qua-
si nō legerimus homeroctonas et ḥgiliocētonas
i. opuscula te versibus homeri et virgilij cōposita et
p̄du. to. Et scias q̄ homeroctonas et ḥgiliocētonas
excerptōes qdā sūt de libr̄ homeri et ḥgiliij in duob̄
libris redacte in q̄b̄ multi ḥsus p̄ter dictō autōz in
tētiōem adaptāt̄ xpo. Quidā sane excerptores libro-
rū homeri et ḥgiliij trāscurrētes v̄biciq̄s inuenērunt
aliqd qd̄siae materie possent adaptare. p̄ucto signane-
rūt. vt qn̄ p̄ilarēt. p̄mpti inuenirēt. et ab hm̄i punc-
tatiōe cētones dicēt̄ scripta ex ḥsib̄ p̄ilata. hincin-
de collectis. et hm̄ materia p̄tinuatis. Lēto. n. vt dicūt
ē ḥb̄ greci idē qd̄ p̄mpto. In̄de dī h̄ cēto onis. idēz
qd̄ p̄uctus. et declinas bic ḥgiliocēto onis. et h̄ homē
roctō onis. An̄ ḥgiliocētonas homeroctonas sūt
acti plales greci. et acuūtūr in fine.

Homicida te. pn̄l. p̄du. i. hoīem cedēs. i. occidēs. et cō-
ponis ab hoīe et cedo cedis. De homicidio casuali ha-
bes in casus.

Homicidiū dī. dī ab homicida. i. hoīe occiso.

Hominū n̄j. ge. neu. i. hoīe fuitū. ab hō hoīe dī.
Homo ab hum̄ dī h̄ et h̄ hoīe q̄l̄ hum̄o. q̄ ex hu-
mo ē effectus. In̄de q̄tuor diminutua. An̄ dīc p̄s. in
iij. li. ab hō homuncul̄ dī. et homunclo homull̄ et ho-
mullul̄. Mā vt idēz in eodē dīc. q̄ geminat̄. an̄ us. v̄l
a. v̄l. um. in ul̄ nla ul̄. faciāt̄ istep̄ diminutina. vt ho-
mull̄ homullul̄. Pauxillus pauxillul̄. Et p̄t dici q̄
hō q̄tuor dimi. habuit ppter eī q̄tnor̄ trāsgressiones
Prima fuit in padiso. Sc̄da legis naturalis. Tercia
legis mosayce. Quarta legis euāgelice. Diminut̄ est
etiā hō i t̄pib̄. q̄ antiq̄ssimi. vt dīc p̄s. i. vi. li. Declina-

ante D

bāt hō homonis. h̄ mutata ē o. p̄du. in i. cor. 7 dicim⁹.
hō hoīs. v̄n Ennius. Cultures in silvis miserūm āde
bāt homonem. Itē vt dīc Gre. in. uij. moralū. Scri-
ptura sacra tribus modis appellat hoīem. s. p̄ naturaz
sicut scriptū ē i gene. Faciam⁹ hoīem ad ymaginē et si-
militudinē nr̄am. Itē hoīem p̄ culpā. sicut scriptū est.
Ego dixi q̄ esti et fili excellē om̄es. vos aut̄ sicut ho-
mines moriemini. Ac si apte dicat. Hic delinquētes
obibitis. v̄n Paulus dicit. Cu sit inter vos zelus et cō-
tētio. nōne carnales estis. et h̄m hoīem ambulatio. Ac
si dicat. Qui discordes mētes ducitis nōne adhuc ex
rep̄hensibili humanitate peccatis. Itē hoīem p̄ infur-
mitatē. sicut in hieremia scriptū ē. Valedic⁹ q̄ sp̄em
suam ponit in homine. Ac si apte diceret in infirmita-
te. Itē dicit Grego. in omel. ascēsionis. Om̄is creatu-
re hō aliqd h̄. Habet nangs cōmune ē cū lapidib̄.
vivere cū arbouib̄. sentire cū aialibus. intelligere cum
angelis. Si igit̄ cōmune h̄ aliqd cū om̄i creaturabo-
mo. iuxta aliquid om̄is creatura hō. Hic nota q̄ de
cōditiōe et vilitate hoīis loquens bernhard⁹ in Dul-
ti multa sciunt. hoc est in quadaz meditatiōe sua. que
sic incipit. Multi multa sciunt sic dicit. Attende ho-
mo quid fuisti an̄ ortū. et qd̄ es ab ortu v̄s̄ ad occa-
sūz et quid eris post hanc vitā. Projecto fuisti qd̄ nō
eras. ex vili materia postea factus es. et in vilissimo pā
no inuolutus. mensuālī sanguine in vtero materno
fuisti nutritus. tunica tua fuit pellis secūdina. sic indu-
tus et ornatus ad nos venisti. nec memor es q̄ sit viliis
ougo tui. Forma fauor p̄li. feruo; iuuenilis. opesq̄.
Surripuere tibi noscere qd̄ sit hō. nibil aliud ē homo
nisi spermatidū. saccus stercoz. et cibō vermuī. post
homē vermis. post fermē fetor et horor. Dic in nō
hoīez. i. cinerē vertiō oīs hō. Cur ergo sup̄his hō. attē
de q̄ fuisti vile semē et sanguis coagulatus in vtero.
deinde miserie huius vite exposit⁹ et peccato. postea
dmis et cīnis. Cui⁹ cōceptus culpa. nasci miseria. vi-
uere pena. mori angustia. Cur carnē tuaz rebo p̄cōsis
sic ipignas et adornas quā post panos dies vermes
deuoraturi sunt in sepulchro. Animā ḡ tuā cur nō ad
orinas bonis opib̄. q̄ deo et angel⁹ p̄sentāda ē in celis
Quare aīam tuā viliopēdis et carnē ei p̄ponis. domi-
nā ancillari et ancillā dominari. magna abusio ē. To-
tus iste mundus ad vnius anime p̄ciū extimari nō p̄t
Pō. n. pro toto mūndo isto de⁹ animā suā daret. quāz
pro vna aīa dedit. Vide incurios⁹. Et nota q̄ iste da-
tiu⁹ frugi figuratiue et intrāsitue adiūgitur cū om̄i
casu. cum v̄trosq̄ nūero. et cū quolibet genere cū hoc
nomine homo. Eccl. xxxij. Homofrugi. i. homo bo-
nus et utilis. Quare de⁹ hoīem fecit. dixi in v̄s̄. Itē
v̄de in creo. Itē de quatuor statib̄ hoīi dicā in liber-
ra rū. Itē vide in infern⁹.

Honest⁹. ab hono; dī honest⁹ ta tū. q̄ nibil h̄ turpi-
tudinis quasi honoris statū p̄seruās. et cōpat̄ honest⁹
stio. simus. v̄n honeste stio. sime. adū. et h̄ honestas
tis. i. perpetu⁹ honor; quasi honor; stat⁹. et zpo. In̄
honest⁹ sta. stū. i. nō honest⁹. et cōpat̄. Itē ab hone-
st⁹ honesto as. i. honestū facere vel reddere. et cōponi-
tur. Debonesto as. In̄ honesto as. i. valte honestare.
v̄l poti⁹ diffamare. vitupare. ab honestate remouere
Et sunt actiua fīm bug. P̄us. an̄e dicit. q̄ honestus
format ab honor; or. mutata in es. et assumpta tas. sic
a maior maiestas.

Honor v̄l bonos. in honoro ras vide.

Honorculus li. pn̄l. cor. i. puushohor.

Honorifico. Honor; cōpo. cum facio. et dī honorifi-
co cas. i. honorare. honorē impēdere. v̄n honorificus
ca cū. et compat̄. sed eī p̄patina non sunt in v̄s̄. et h̄
et hec et hoc honorificē cētis. sed nō est in v̄s̄. tamē
eius cōpatina sūt in v̄s̄. Itē ergo quedā mixta cōpa-
tio ex cōpatiis istis. et ex hoc positio honq̄fic⁹. et

De litera

dicitur honorificus centior. simus. unde honorifice censius. sime. aduer. Et hec honorificatio ab honorificis. i. honorabilitas. Itē ab honorifico hic et hō honorificabilis et hō. et p̄p̄as honorificabilis. simus. Unus honorificabilis. simus. sime. adū. et hō honorificabilitas tatis. et hō honorificabilitudo dīs. vñ hō honorificabilitudinitas et hō ē lōgissima dictō ut pat̄z in hō. Fulget honorificabilitudinitatis iste. et cor. p̄n̄l. honorifico Honororā ras. rau. rare. i. honorē impēdere. cas. Hō honoratus tu. qui recipit et ipēdit honorē. et p̄p̄as honoratus tio. simus. vñ honorate t̄. sime. adū. et honoratorius tria riū. q̄ imēdit honorē. vñ q̄ ē hono. et hic et hō honorabilis et hō. dignus honorari. vel aptus honorare. Et dī honorabilis q̄ si honorabilis. i. aptus ut recipiat vñ tribuat honorē. Et p̄p̄as honorabilis. simus. vñ honorabilis. simus. sime. adū. et hō honorabilitas tatis. Et p̄ponit in honorabilis. i. nō honorabilis. et sisr cōpat. Itē ab honorō hō bonos vñ honor. et ē hono. in honorāte. Et attēdit honor nō solū in reuerētia. s̄ etiā in administratiōe eoz q̄ sūt corpori necessaria. Erat dī Phibilo. iiiij. etbi. Virtus p̄mū bono. ē zat tribuit bonis. Et ang. in de ciui. dei loq̄ns de vero ho nore patrie celestis dī. Honor ille nulli denegabit dī gno. nulli p̄cedet indigno. Nē de honore sine p̄matu dī. Crib. Primum fugietē se desiderat. desideratē se odit. Et scias q̄ biero. dīc sup̄ isto vñbo. Honora pa trē tuū et matrē tuā. H̄z si a vero p̄te n̄ sepat tādiu cito carnis copula q̄diu ille suū nonerit autorē. Idez. Ecce adulari? p̄pm̄ in pectore tuo conaſ occidēsi par unl' ex collo pēdeat neposl sparso crine scissisq̄ vesti bo vbera q̄b te enutriat m̄ ostēdat. Iz in limie p̄ ia ceat p̄ calcatū p̄ge p̄calcatū p̄ge m̄fēz. siccū ocul adver illū xpi euola. solū pietatē genē ē i hac re ēē crudelē. Honoro p̄po. ab honoro ras. co honoro ras. i. siſ honorare. de honoro ras. ex honoro ras. i. vitupare ē̄ honorē facē vñ ponere. et in honoro ras. i. nō hono rare. cōtra honorē facere. vitupare. Honoro actinū ē̄i oib⁹ suis cōpositis. Hic nota q̄ ambro. sup̄ lucas dī. H̄z nec maria m̄or q̄ matrē xpi decebat. fugietib⁹ aplis ante crucē stabat. et p̄hs spectabat ocul filii vulsnera. Que spectabat nō pignoris mortē s̄ mūdi salutē. aut fortasse. q̄ cognouerat p̄ filii mortē mūdi redē p̄tiōem. aula regalis putabat se et sua morte publica numerū additurā. Sed ibe n̄ egebat adiutorio ad hominū redēptioz. q̄ dīt. Factus sū sine adiutorio inter mortuos liber. Suscepit qdē matris effectus. s̄ nō q̄sunt hoib⁹ auxiliū. Habet⁹ igit̄ pietatē m̄gr̄. doc⁹ lectio quid maternus debat affectus imitari. quid se qui reuerētia filior. vt ille se offerat in filior. piculis. ilis amplius solitudo materna. Q̄sue mortis mesticia sit dolor. M̄ysticū tñ ē q̄ p̄medat̄ ioanni inf̄ ceteros in mori q̄d nō ociosis aurib⁹ debem⁹ accipe. Periculosa em̄ ē mulierib⁹ copula adolescentis. et sp̄es innētutis. vide in maria. Qdē aut̄ hic obliuioni tradēdū q̄ sic dīc frater thomas aliud ē de eo q̄ ē adhuc in seculo p̄stitutus. et aliud de eo qui est iā in religiōe p̄fessus. Ille. n. qui ē in seculo p̄stitutus si h̄z paretes q̄ sine ip̄o sustentan nō p̄nt. nō debet eis relictis religionē intrare. quia trāsgredēretur p̄ceptū dīni de honoratione parētum q̄uis dicāt qdā oppositū. s. q̄ in hoc casu licite posset eos deserere. eoz curā deo cōmittēs. H̄z si q̄s recte cō sideret hoc eē tentare deū. cū h̄ abens ex humano cōsilio qd̄ ageret piculo parentes exponeret sub spe dimisimauriq̄. Si h̄o sine eo parētes vitā trāsigē possēt. lici tu eē ei desertis parentib⁹ religionē intrare. q̄ filiū nō tenentur ad sustētatiōem parentū nisi cā necessitatē. vñ Luce. ix. dī. q̄ dīni dicēt̄ sibi. p̄mitte m̄bi p̄mū ire et sepelire patrē meū. respōdit̄. H̄ine vt mortui sepeliāt̄ mortuos suos. tu aut̄ rāte et annūcia regnū dei. Qd̄ h̄bū tractās cyrillus dīc q̄ discipulus ille non petrē

H ante

q̄ patrē suū iam defunctū sepeliret. s̄ adhuc viuentez in senectute sustentaret quousq̄ eū sepeliret. qd̄ dīs nō cōcessit. quia erant alij qui eius curā habere poterant linea parentale ad hō faciēdū astricti. Ille h̄o q̄ ē iam in religione professus. reputatur iam quasi mortuus mūdo. Unde nō debet occasione sustentationis parētū exire claustrū in quo ipse xp̄c sepelit̄. et se iterū secularibus negocis implicare tenetur. tamē salua sui plati obedientia et sue religionis statutis pium studium adhibere. qualiter eius parentibus subueniatur. vide in dulia.

Hora re. cū h̄. est diez. et ē hora re. spaciū in quo medietas alicuius signi oritur in oriente. et medietas alterius occidit in occidente. Item hō ora re. sine h̄. ē regio nū vñ finū vel vestiū. cum enim regionē vñ finē vñ extremitatē vestimentū designare volumus per hoc non men scribendū est sine h̄. Item qñq̄ ē pluralis numeri de os oris ora. Unde x̄sus. Oras mūdus habet nor horas et clamis oras. Aspiras horā vñ tempus significabit.

Horis per cis. in horis per vide.

Horison tis. media spēra apparet̄ sup̄ terrā. Horo aduer. t̄pis. i. hō anno. et componit̄ ab hō. et annus. Unde horonus na num. a horotinus na nū. p̄n̄l. cor. in eodem sensu. i. huius anni. Designat tamē qñq̄ t̄pis indeterminate.

Horotinus na nū. in horo exponit̄.

Hornus ni. in horo exponit̄.

Horologic⁹ ca cū. p̄n̄l. cor. q̄ in horologio colligit horas. vel qd̄ p̄tinet ad horologū. Et derivatur ab horologū logi.

Horologū. Hora p̄ tpe p̄ponit̄ cū lego q̄is. 7 dīc horologū ḡj. vñb̄ hoīe legit̄. i. colligat̄. vñ i telligit̄ vñ componit̄ a logos quod est sermo vel ratio. quia ibi sermo habetur. vel ratio de horis colligēdīs.

Horoscopus pi. mas. ge. i. horarum inspecto. 7 componit̄ ab hora et copos qd̄ ē laborū intentio q̄si in cognitione horarū intēdens vel laborans vel componit̄ ab hora et scopin. qd̄ est speculari. quia per horas nativitates hoīm speculan̄ dissimili et diverso fato. H̄z hoc horoscopū p̄ij. i. horarum speculator. et cor. p̄n̄l. horoscopus.

Horreo res. rui. i. horo rem habere. timere. vel tremere. Proprie quidem ille horret qui tremit. et cui⁹ pili rigescit id est surrguntur propter frigus. vel propter timorem. sicut in nocte cum homo vadit solus. et hinc hic horro. horrois horro. et hic et hec horribiliis et hoc le. id est abominabilis. Et comparatur horribilis lior. simus. Unde horribiliter lius. sime. aduer. et hec horribilitas tatis. Item ab horro horrid⁹ da. dū. i. terribilis abominabilis. frigorosus. tremens. 7 cōparatur horridus dīo. simus. Unde horride dīus. sime. aduerbiū. Et hec horriditas tatis. Horro p̄ponit̄ cū facio et dicitur horrefacio cis. i. terrefacere.

Item horro p̄ponit̄ ab horro res rui. i. timere. abominare. Et ex horro res. In horro res. Perhorro res. et hinc incho. Horresco. abhorresco. exhorresco. Inhorresco. et perhorresco. Horro et eius cōposita sunt neutra. et signant passionē extrinsecus natā et cōstruūt̄ qñq̄ cū actis quādoq̄ sine accusatiōis. cum ponuntur. p̄timere. Et scias q̄ horro facit p̄teritus in rui. eo mutato in vi. diuisas. et caret sup̄. h̄m vñsum debet̄ tñ facere horritū eo mutato in i. bnezez 7 ad. ditatū vt vult p̄s.

Horridul⁹ la. lū. dī. aliquātūlū horridus. et cor. du.

Horridus da dū. p̄n̄l. cor. in horro res. ē. Horifico. horro cōponit̄ cū facio et dicitur horrifac̄o cis. et horifico cas. i. terrefacere. H̄n horificus ca. cū. p̄n̄l. cor.

Horripilatio est qñp̄ili capitīs p̄ horro erigāt̄ur.

b b ij

De litera

Hortor taris tatus sum. i. suadere profortare instigare vel instigari. vñ hortator; toris. et hic hortatorius ria. riū. et hec hortatio onis. et hic hortatus tui. et hoc hortamē mis. et hoc hortatorū id est palmariorū vel locus ubi sunt hortamina. **H**ortor cōponitur. Abhortor taris. **A**bhortor taris. **C**ohortor taris. i. siml hortari. debortor taris. i. disuadere vel valde hortari. **A**nde debortatorius ria riū. et hoc debortamē minis. **E**xhortor taris id est valde hortari. vñ h exhortator et hec exhortatio et exhortatorius ria riū. **H**ortor cū suis propo. ē cōmune.

Hortula le. dimi. qua terpis hora et cor. ria.

Horus ri. ab hora proprie de bichorus ri. i. apollo qui pmis horas adinuenit.

Horuspricis. **H**ora conpreo. cū specio ver inspicio et de bic horuspricis. vel horuspricis. ille qui inspicit horas et bic horuspricis coni. boratus inspecto. qui etiāz horoscopus de.

Horospicns in horuspricis vide. et cor. spi.

Hospes. **H**ostiū cōponitur cum peto et dicitur h et hec hospes protis. qui recipit et qui recipitur. quasi hostites. id ē hostiū petes. quasi hostio pede inferat. Antiquitus em hospites qui recipiebant et qui recipiebātur veniebant ad hostiū. et ponebāt pede in eo et pacū firmabāt quod unus nō deciperet alii. vñ quod recipit et qui recipitur hospes dicitur. Ut ergo em ponendo pede in hostio amicitie pactum firmabat. **A**nde quidam. Est qui suscipitur . et qui me suscipit hospes. quod autem dicitur hospes quasi hostiū petens etymo. est. **A**nde facilis benignus aptus et qui aduentum amicorum non subterfugit. sed eis ad hostium se libenter exponit. hospitalis hoc dicitur. et ē communis. ge. hospes rā in singulari quod plurali. Sed hec hospita bus hospite. in singulari est. fe. ge. et in plali neu. sicut et hospita.